Дата подачи заявления

«____»________20___ г.

подпись____________

	ДИРЕКТОРУ

Муниципального учреждения  дополнительного образования
«Детская музыкальная школа № 1»

Копейского городского округа
Ирине Викторовне Смольяновой

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу принять в 20    /20         учебном году в число учащихся музыкальной школы
по специальности__________________________________________________моего (-ю)
сына / дочь       _______________________________________________________________
(Ф.И.О. ребёнка)​

  ________________________________________________________________
Дата рождения _______________________________________________________________
Домашний адрес, телефон______________________________________________________
Номер общеобразовательной школы _____________________,  класс/смена____________
Имеете ли дома музыкальный инструмент (указать какой)___________________________
Сведения о родителях:

Ф.И.О. матери________________________________________________________________
Место работы, должность______________________________________________________
Контактный телефон, e-mail ____________________________________________________
Ф.И.О. отца__________________________________________________________________
Место работы, должность_______________________________________________________
Контактный телефон, e-mail  ____________________________________________________
Сведения о составе семьи:

Многодетная семья  (да/нет)___________________
Малообеспеченная семья (да/нет)_______________
Семья с одним родителем (да, нет)______________
Дети сироты, (да/нет)_________________________
Дети с ограниченными  возможностями здоровья (да/нет)____________________
С Лицензией, Уставом, локальными нормативными актами МУ ДО ДМШ № 1 КГО, касающимися предоставления образовательной услуги по дополнительной общеобразовательной программе художественно-эстетической направленности, образовательной программой и другими  документами, регламентирующими организацию и осуществление  образовательной деятельности, права и обязанности обучающихся, ознакомлен.

 Дата, подпись__________________________________________
Приложение 3 к положению «О порядке обработки, защиты и обеспечения безопасности персональных данных при их обработке в информационных системах персональных данных учреждений, подведомственных управлению культуры администрации Копейского городского округа Челябинской области»

___директору МУДО ДМШ № 1 КГО_________

(наименование должности руководителя учреждения)

_______Смольяновой И.В._________

(Ф.И.О. руководителя учреждения)

Заявление-согласие

субъекта на обработку персональных данных несовершеннолетнего подопечного
Я, _______________________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество полностью)

в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных» даю согласие _____________________________________________________________________
(наименование учреждения)

далее «Оператор»   на обработку персональных данных (см. п.3) моего/ей сына (дочери, подопечного)_____________________________________________________________________
(Фамилия, имя, отчество подопечного полностью)

на следующих условиях:

1. Совершение оператором следующих действий: сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), использование, распространение (в т.ч. передачу), обезличивание, блокирование, уничтожение персональных данных, при этом общее описание вышеуказанных способов обработки данных приведено в ФЗ № 152 от 27.07.2006, а также право на передачу такой информации третьим лицам, если это необходимо для осуществления деятельности оператора, функционирования информационных систем, организационной деятельности учреждения и в случаях, установленных нормативными документами вышестоящих органов и законодательством.

2. Оператор обязуется использовать данные субъекта для осуществления деятельности, а также исполнение иных полномочий в соответствие с законодательством Российской Федерации. Оператор может раскрыть правоохранительным органам любую информацию по официальному запросу в случаях, установленных законодательством в стране регистрации (проживания) работника.

3. Типовой перечень персональных данных, передаваемых оператору на обработку:

1) фамилия, имя, отчество:

2) дата и место рождения;

3) сведения о месте регистрации, проживании субъекта;

4) сведения о законных представителях субъекта (родителях, опекунах);

5) сведения о месте обучения субъекта (город, образовательное обучение, сроки обучения);

6) контактная информация;

7) данные свидетельства о рождении, паспорта.

4. Субъект по письменному запросу имеет право на получение информации, касающейся обработки его персональных данных (в соответствие с п.4 ст.14 ФЗ № 152 от 37.06.2006)

5. При поступлении оператору письменного заявления субъекта о прекращении действия согласия, персональные данные субъекта уничтожаются установленным способом в 15-дневный срок.

6. Настоящее согласие вступает в силу со дня его подписания и действует в течение срока хранения персональных данных.

7. Согласие может быть отозвано мною в любое время на основании моего письменного заявления.

«___»______________20__г.                                                                         ___________________

                                                                                                                                   (подпись)